
  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 6 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 362 del 01 Dicembre,  2023 

 

OGGETTO: Interventi straordinari per adeguamento funzionale Impianto di Smaltimento 

RSU Località Catenaccio FSC 2007/2013 APQ rafforzato Ambiente – Del. CIPE 79/2012 – 

ODS S.07. Omologazione della spesa 

 

CIG 631606126C 

CUP C54E15000050002 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e 

ss.mm.ii., che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in 

particolare “[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità 

della normativa nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della 

gestione degli impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani.[omissis]...”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: 

"L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del 

Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha 

affidato ad interim, all’avv. Angelo Pansini, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, 

l’incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO che, 

− l’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei rifiuti è stata 

individuata quale soggetto beneficiario del contributo finanziario a valere sulle risorse 

Obiettivo di Servizio-Delibera Cipe 79/2012 per  “Interventi Straordinari per 

adeguamento funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel 

Comune di Deliceto (FG)”, nell’ambito dell’acquisizione al POR Puglia 2014-2020 (di 

seguito Programma) – Asse VI “tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali 

e culturali” – Azione 6.1 “interventi per l’ottimizzazione della gestione die rifiuti urbani; 

− con Delibera di Giunta Regione Puglia n. 1433 del 02/08/2018 recante “FSC 2007-2013 

– Del. Cipe 79/12 – APQ rafforzato Ambiente – ODS S.07 – S.08 – S.09 – Interventi colti 

all’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani. Presa d’atto della rimodulazione 

risorse assegnate agli interventi del Piano di Azione” sono stati confermati gli interventi 

rimodulati con Decreto del Commissario ad Acta dell’Agenzia num. 75/2017 e tra questi  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 6 

 

 

 

 

 

risulta annoverato l’intervento di “Integrazione funzionale dell’Impianto complesso di 

Deliceto per migliorare la capacità gestionale”; 

− con Determina del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche num. 177 del 

05/07/2018 è stato assunto l’impegno di € 330.000,00 in favore di Ager per l’attuazione 

dell’intervento di adeguamento funzionale dell’Impianto di smaltimento RSU in località 

Catenaccio e successivamente con Delibera di Giunta Regione Puglia num. 209 del 

05/02/2019 sono stati riassunti gli interventi ammessi per l’ottimizzazione della gestione 

dei rifiuti urbani tra i quali l’intervento de quo; 

− in data 21/03/20219 tra l’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di 

Gestione dei Rifiuti ed il Comune di Deliceto è stato sottoscritto apposito Disciplinare 

recante ad oggetto “Attuazione dell’intervento di adeguamento funzionale dell’impianto 

di smaltimento RSU in località Catenaccio (Comune di Deliceto)” giusta DGR 1433/2018 

nell’ambito del Piano di Azione Cipe 79/2012 afferente all’indicatore S.07 per un importo 

complessivo di € 330.000,00, il Comune di Deliceto ha consegnato all’appaltatore i lavori 

de quo in data 08.10.2019, iniziati in data 14.11.2019, ultimati in data 10.03.2020 e 

regolarmente collaudati in data 12.07.2022; 

 

− con note prot. 9491 del 29.09.2022, 9539 del 30.09.2022, 10937 del 14.11.2022, 12249 

del 20.12.2022, il Comune di Deliceto ha trasmetto tutta la documentazione 

amministrativa e contabile legata all’intervento in questione; 

 

− con Determinazione del Responsabile del III Settore– Lavori Pubblici e programmazione  

del Comune di Deliceto n. 163 del 20/12/2022, è stata omologata, ai sensi dell’art. 3, 

comma 19, lettera a) della Legge Regionale 31 dicembre 2007, n. 40, la spesa complessiva 

sostenuta per i lavori di “Interventi Straordinari per adeguamento funzionale 

dell’Impianto di Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel Comune di Deliceto (FG)” 

CUP C54E15000050002” dando atto che a seguito di tale omologazione il costo finale 

dell’intervento, così come dettagliatamente di seguito riportato, risulta essere di € 

336.817,76: 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 6 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 4 di 6 

 

 

− con la stessa Determina su citata dava atto che il costo totale dell’intervento determinato 

in € 336.817,76 era per € 6.817,76 a carico del Comune di Deliceto ed € 330.000,00 a 

carico della Regione Puglia; 

 

− con Determina del Direttore Generale num. 508 del 21/12/2022 l’Agenzia Territoriale 

della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti ha provveduto a liquidare la 

complessiva somma di € 330.000,00 in favore del Comune di Deliceto mediante 

l’emissione di apposito mandato di pagamento num. 816 del 21/12/2022; 

 

VISTO: 
− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la  DGR n. 1487/2023; 

− la DD 508 del 21/12/2023  

 

Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• DI PRENDERE ATTO che il Comune di Deliceto con Determinazione del responsabile del 

III Settore – Lavori Pubblici e programmazione del Comune di Deliceto n. 163 del 20.12.2022, 

ha omologato, ai sensi dell’art.3, comma 19, lettera a) della Legge Regionale 31 dicembre 

2007, n.40, la spesa complessiva sostenuta per i lavori di “INTERVENTI STRAORDINARI 

PER ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO SMALTIMENTO RSU LOCALITÀ 

CATENACCIO – CUP C54E15000050002” dando atto che a seguito di tale omologazione il 

costo finale dell’intervento, così come dettagliatamente riportato di seguito, risulta essere di 

€ 336.817,76: 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 5 di 6 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 6 di 6 

 

 

• DI OMOLOGARE la spesa complessivamente sostenuta per la realizzazione dell’intervento 

di cui trattasi per la somma complessiva di € 330.000,00 a valere sullo stanziamento “FSC 

2007-2013 – Del. Cipe 79/12 – APQ rafforzato Ambiente – ODS S.07 – S.08 – S.09 – Interventi 

colti all’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani. Presa d’atto della rimodulazione 

risorse assegnate agli interventi del Piano di Azione”; 

 
 
• DI TRASMETTERE al competente Ufficio Regionale le risultanze del presente 

provvedimento per gli atti di competenza; 

 

• DI PUBBLICARE il presente provvedimento a norma delle disposizioni legislative e 

regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel 

rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

• DI PUBBLICARE altresì il presente provvedimento nei modi e nei termini di cui alla legge 

n.190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in materia di amministrazione trasparente, sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione trasparente”, – sottosezione 

“Provvedimenti del Direttore Generale”, nonché alla sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     Avv. Angelo Pansini 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-12-01T19:55:40+0100
	Angelo Pansini




